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Pflk-HS- e trpíte kteroukoliv nemod niužtim tk vluílní tedy Vás Žádáme byste sl
dopnall o Jednu tííclito otxlivuhoiliiVch knih V té te Jednoduchým a roumelelným
i)fiiiol)e:ii pídě juk každý mul trukí otrevu krve životu! alatwnti povficchnou ztrfitou

nieuniHUHnicni neniocciiu QHiroji ZMiuaav

lýll trvalo vylúčen ve svém vlastním domoví
tu tato "Zdarma Kullia MuřĎm" bude

profi trpíle a 4k můžete oj6ln6 nabýtl stalfclio a trvalého zdraví TWce mufcftin
bylo dokoiialú zlraví síla a mužnost za txmioH Wm c-u- v„iii tm u
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Vám
vrHceno
dlíte

KuruN"
úr Ido

vMoiiiostl a obsahuje právě to co každý nmí

a zašlete nám JiO dlíce a my

IR J08 LISTIÍR di CO H 706 Northwestern Bldg 22 l'lfth Ave Chicago
V i B o v i i—Zajímám se o Ví Al nabídku 11 Knihu zdarma " a teSilo by mne kdybyste ml Ihned Jeden výtisk zaslali

Vám

vyplaceno

ZAŠLETE DNE8 TJ2NT0 KUPÓN

Stát

4íi"4"4"IH'"l"44lM-fM'i4-

Vhodné dárky k

ainnym i spolkovým slavnostem
NejvčtSi výbčr muž-

ských a dámských hodi-

nek zlatých prsteník stří-

brného stolního náčiní a

krásných příboru z brou-

šeného skla Pisto si o

eenník VeSkeró

zaručeno

APFPHA hoilnář a optik 1248 Jlinf 13 ulice ±
OMAHA NEBRASKA í

sUtutské) ala nebylo to pro jeho

povahu Proto se toho vzdal a iel

)m práva aby so véooval dráze

politická PHlcl Blun Uctili ho

víak upozomil na jeho vrozené

vlaatnoati jež byly v příkrém
rozporu s vlastnostmi potřebnými
pro politika Tehdy práví vzbu-

dily veliký ohlas spíay Itouascau- -

ovy (hlavně "Kmil") Pestalozzi

je četl a byl nadáen novými ide

ami llozhodl se provést! je prak
ticky Mimo to nový cit zasáhl v

jeho život Byla to láaka k Anufi

Bchultb oasové Svedl jo oba spo

lečný žal nad záhy zemřelým
Bluntachlim který Armé byl pří
telem Pestalozzi so počal obiížetJ

pevné existenci Aby mohl bý-

ti blíž přírodé a Hdom venkov

ským volil stav rolnický Získal
trochu vždomostí a zkuácn)stí u

jistého hospodáře v kantonu bern-ské- m

vypfijčíl si penéz a zakou- -

pií Ntatek Neuhof v kantonu Aar-(favské- m

blíže zřícenin Habsbur
ská — Zdálo se žo láska k Anuč

(Nanetle) v nčm probulí jiného
človéka V dopisech k ní so neje
ví Hentímentálním nepraktickým
snílkem ale prozrazuje úžasnou

milost lidí a vécí a olbol]ariost
v jednání Zpflaob jmmíjÍ jo nad-udr- u

živý a vřelý hned bouřný
med vznesený a opot pří včti vč

Ncmeníí ceny jsou do- -

ísy Nanetty Její opčtovaná lá--

la jest nejvyWího a nejčístíího
druhu a zftslflla taková po celý je

jídi atraslíplný Život Neboť ]'e- -

síaJozzi se v jádru nezménil Zů

stal iicprakllekým neumčl hospo
dařit iicomči počítat A včříto- -

vidouce to naléhali na vráce-

ní enéV Zřídil tedy při dvorci
chudobinec za příspční mčsti Zu- -

ricbu Hernu a Došilo jo Dítky
zd byly vyučovány vychovává-

ny a zarnčstnávány praeí doma i

nu poli takže každé na své po-íře-

si vydělalo Lcí ani to se

neosvědčilo

nomost o jeho ideálních sna
hách pronikla do Francie a novČ

založeuÁ rejrublika jmenovala IV
stalozziho Čestným občanem Jal

pomýšlet na vystihování do

Francia ale zadrželo ho náhlé o- -

eburavční manžtlky i syna Jaku
ba kterého vychovával dle zásad

ItouMNcauových O své náladé
doznáváš "Pronikl mne

nyní hluboký nesoulad Hyl jsem
s íedívými vlasy jeítč dítčtcm
ale nyní dítétern uvnitř hluboce

rozervaným Hpčl jsem sice i v

bouřlivé té dobé vtří} cílí svého

života ale jcdnostrannčji a s včt-ř-í

nejistotou než kdy jindy' Po

přestálé křísl opouítí Neuhof a

věnuje se výhradnS dčttm a vy-

chovatelství Ve Stanzi v sirot-

činci sám jediný vychovává 70 dí-

tek čtyř až desítiletých Je jim
vsím s otcem učitelem i sluhou V

Burgdoríu se naft usmálo CtČstí

Bhromáždil tam dobré učitely a
zřídil soukromý ústav vychováva-e-í

který brzo byl přeložen do
Muenchen-Duclwe- e a Yverdunu
Leč jemnocitný Pestalozzi nedo-

vedl pevné a ráznč vésti ústav —

Vznikly spory mezi učiteli odchá-

zeli mu Pcstalozzimu přibývalo

nepřátel a on cítil se opít opu-ítě- a

a sklíčen Na skonku života
churav tělesnč a s boleni í v duši

so du Neuhofu ke tvému
vnuku Zemřel jako Hlletý sta-

ře o v Drutfifu

Pistalozzi byl opravdu od při-nwl- y

učileb-- Dobrota trpěli-
vost shovívavost mravný život

znabíHt dětské duSe jsou nepopíra
telné přtxlnoti Hbdl je'in SU&

bývá mUty tiVký iieobratuý ale

iiexcbáí iníxt která vynikají
nlíithl vřelitsli vraKU kde srtb-- e

pÍNiivatebv( ronu-livil- velikou

myáléiikou a nadané pro blaho
mládele a lidu vyhovuje se rádo

ipnstdteiit tklivým a dojluuivýiu
MyilnLy protivné
IhmIiijí se luiimo4 s Koiueutkým

t a KoiiMieaurtii joitl mil naA H

mý vliv Jdi "Knilia iiislek'
(Dněli der Mu Her) tiHMitíui na
Kotnriuikého 'luřoriusttriuiu iko-l- y

inateřké' Zs první poiiiuMt
matky klb tlnkst st nphiA av4

dít MPflriKU vůli tí abys
11 if rukou své dité iJttřuvila
Nevadaluj ka ik it fi)ilvttli-e- j

ti v rues lAdnéhu fhivfka
nikdii Dmi mu tím lim jl mu ty
a wiid jttat ldi ftiti ti henl Hdnt
řl-ř- jk sr# iMirtrhhll
pr Hikuha jliiéko pntliiJI pru
Ult" Ta sleva kmuIuví j k

aatkátw aM V VaiUiitu iU

Získání svéřenco zaručuje zdar

výchovy vypěstovat silné smysly
zdravé télo radost z činnosti tou
hu po uplotnéní vitach sil toť zá
kladem štěstí človčka Otužilost

p(wlKrujo a ulržujo veselou my
sl "Co Udržuje veselou mysl a
zdraví dítčto to jest čerstvý
vzduch mléko a koso ovesná (Ila--

bermusz) skákání bčhání pra
cováni a sil užívání vsech sil
vSecJi pospolu víoch rozumnč ale
žádné přespříliš" 8 Komenským
so úplné shoduje v požadavku ná-

zorností} "Předměty samy kto-r- é

mu (matka) jmenujíc mu Jo
a mluvíc o nich na oči přivádí
jsou vlaatní knihou dítek Tyto
musí býti v pozorováni a mluvnri

velmi dobře vycvičeny nežli jest
rozumno převést! jo od živého ná-

zoru včcí samého k mrtvím řor--

mám názorovým jejich tiSlčoých
i psaných slov"
Nejlépe vyložil své zásady ve

spise i "Jak Oertruda dčti své u- -

Čí" (Wio aertiud ihre Kinder
lehrt) Leč dlo slov dra P Dur- -

ilíka jest iwán slohem a znAsobem

jenž matkám co nejm:nč se za
mlouvá takže pramdo by se jích
miélo které by jej přečelly a jím
so řídily AvSak ijsočívá vý-

znam 1'mtalozzího jen v těchto
radiích o pokynech pro učitele a

vychovatele Pestalozzi jest velí-ký- m

svýn vytčením ideálu

"Kéž by lidé přece

jednou pevné na lo upřeli zrak že

cil všeho vyučování věčnč nic ji
ného není o být nemůže nežli lid
skost harmonickým vzděláním sil

H vloh přirozeností lidské vyvinu
tá a k životu přivedená" Příro-d- a

spčjo vo víem k dokonalostí
které má dosícj každý Člověk —

1ldsfvo třeba povznést! — Pešta-loz- zl

Žil v době osvíceného abso-

lutismu Panovníci a vládní kru-

hy byly proniknuly mySlčnkami
filosofů Prováděly so reformy
Nevedlo to vsak k zušlechtění

lidoví Jako host byl Pestalozzi

sklíímán osvíceným absolutismem

tak i demokratické hnutí národA
jež vyvrcholilo v revolucí nepři-
neslo mu uspokojení proto nabyl

přesvědčení žo jen výchovou lze

dosíei cíle — Organismus lidské

přirozenosti jo podroben týmž

jakými příroda so rozvíjí
ve svých organických tvarech —

Vychovatel který zná tyto záko

ny mňže ba musí dosíci úspěchů
Kily 'duševní jež v člověku pfiso- -

I rozum nadání to vSo je přiro- -

zeno Výchova přirozená podpo

ruje vývin těchto sil Život dle

přírody u Peatalozziho neznamená

návrat k nějakému stavu polodi- -

vochft I kultura vznikla přiroze-

ným vývojem Jakmile dospčjo-m- o

k tonětí jejích vad není tím
řečeno žo bychom měli kulturu
vůbec odstranit ale nahradit ji
tfeba kulturou lepfií

V tom se liší od Rousseaua Pe

stalozz! svfij ideál výchovy vyslo-

vuje takto: "Vychovatelství a

zákonodárství musí sledovat! po

stup přírody musí člověku blaho-

vůli zvířeekou přeměniti domácím

životem v blahovůli lidskou Mu

í jej sebezapřením povznésti k té
bíle kterážto jadrná ho činí znA

sobilým aby podstatu nevinnosti
v solte sum opět zjodnal a aby se
be xama svou mravní silou opět u

činil mírumilovným dobromysl
ným a blahovolným tvorem kte-

rým v nczkaleuoHtl svého stavu

zvířecího též jest"
Pestalozzi nevěří že by měl

člověk od přírody náchylnost ki
Klému Přirozenost lidská jest sa
ma o sobě něčím neutrálním —

Mravnost jent něčím onobníin —

Teprve pějunt k iHtjimi objekti
vid mrttvnotl Cíověk vyvíjí se

a rle tak jak mu to dovoluji
jeho tflená kotmtrukee a podob
né paralelné jda vývoj diUe vý

voj tiiy&bnl citů a jedttání Jakv

ti dvou lidí kuntruket tebsuá i

podmínky livota ju rAiné tak
I stsv jejb-- duia a cdkoU mrav
ni AřnveA aUřrneo b)U Kvinrw
iis eo iinjv(4 ťo přer4em'ho
e objevuje U dílíte ta mu bvo

Utno iiiMumidroKtl matek a vy
i luMstidi) a vAbrti lii přííld piMiiá
rA MVtihtia uíitřnl pravda i

jinu kily miatiii a vimlmy
správných na viilfuliu

uiiuru téhajl'ti H jmA
tiVklii rllerh j4 q prvbtHu vy

puVnl al ke aténiu dokimial i

iwateřVVjrm otrviilm M

Mrb( Qroveft tttlLWIe je od

Napsal 3 B Vespero

1'eatalozzí byl průkopníkem

znej nitro svého bližního a
buď fatrným k Jeho vznítům —

Uozurnjřj druliímu ílovtku &

luď shovívavý k jeho chybám
neboť neví la jsa na jeho iníntS

íimjí) tři o i mynl ním byt
nwhyhJl Jo tKwlfi treatatí i lépe

bylo předejiti přeatupku Jeho

pŮMobení mjUjm karakterimijl
lora na pomníku v Jiírrm

"Víe pro jiné
pro aeie nic"

Zdá e U ani jinak býti nemo-
hlo Povaha tak úzce aouviaící ae

ttavbou třlft poroiry v nichž
ms Clovřk narozením ocitá — a to
obé není r rukou člověka Po-

hleďna jak tomu bylo u 1'celalo-zího-l

Pocházel z rodiny italské-h-o

původu jež nc vo druhé polo-ri- cí

XVI atoletí uplila na půdí
fivýearska a nabyla oWaimtví v

Zurícbu Iiyla to vážená rodina
Vťtev z nU pocházel Jan Jin-

dřich neoplývala bohaUtvíra —

UM byl ariřem (evníffliokým)
T jedné vcnkovk obci otec rarí-hojíče- m

a očním lékařem ve iné

até Matka pocházela % rodiny
Hotz voji Vaedensweíl v níž po-

volání lékařuké bylo obvyklým

Jjí otec 1 tH bratří bylí líkaří a

doatí včhlaafjýrni Jan Jindřich
Pcalalozzl se narodil 12 ledna
1740 v Zuriebu Když mu bylo
fcjxt let otec zemřel 1 lochu ne-

bylo dopřáno pocítili jeho nezlom-n- é

opravdovostí a rozhodnosti —

Vdova oeilla m n áUml v hmotné

línl Jen vérnoatí aJužky JJar

Behmidové (Kabelí) byl rodinný
majetek zachováván Úzkostlivá

ajiořívost jíž m nebylo možno vy-hnoí-

míla vliv na vývoj chlap-efi- v

který byl od přírody útlý a

alabý

Aby wroztrhal íaalvo a obuvi

byl vlrzen pod dozorem a nepou-ílf- n

mezí hochy Mejwfbo včku —

Tak Žil tn vlivem matky a aluž-k-y

a není divu že bavil ao svým
nitrem svými nápady avou fanta-iii- í

Htai ao tichým dobráčkem
V obecné Školo ao mu ehlapci smá

li a zneužívali rádi jeho dobroty
Ale ebudAÍ žá í v ním záhy po-

znali avého přítele a byli mu

rdéční

Obecné Skolatví bylo tehdy v

Zurfehu valné zanedbáno Způ-ao- b

vyučováni ani rozdílení učiva

neodpovídaly dncíním 'dčlakým
V té řkole ae Pcatalozzírau nedaři-

lo a učitel mínil žo z nčho nic

kloudného nebude Uohužel uči-

telé tam nedovedli vzbuditi vznřt

a zájem pro vyučování Ale jinak
bylo na Kkoláeh vyfófeh Tehdy
tam učil znamenitý paedagog J
Jak Iiodmer miláček a otec mlá-

deže S ním řada dobrých učite-

lů pfiaobila VStčpovall studen-

tům cnoatí klasického atarovčku
nada ní pro vážné mravní anahy a

lánku k vlasti Dodner tam zalo-

žil vlasteneckou "Společnost u

flerwy" kdo ae scházela řada
tudento ku vzájemnému védo

ekému povzbuzováni a k volným

vlasteneckým rozmluvám Myli tu

jinoši neobyčejného nadání a síly
vfilo kteří určovali mčrj J C

Lavater JUuntachli a Kukali Ti

strhovali k ttobfl generaci mla

dých Odvážili se boje proti ne

apraviwllivému jtolitickému správ
ei proti nesvřdomitým úřední
kftm proti farářftm nekonajícím
svou povinnost a časem I vítčzill
rinkcm hlAali své tássdy v tý
denníku " Krinnerer" mezi jchoi
spolupracovníky nsehéříme dva
eítiblflio Prstatossilirt Patří k

nejhorlivfjílm Ui iipuí tUnlM
lým ihlapífiii který liuuil býti

j'i iiiaiiiinky ale statečným
smflýiu jiniM hitin Má jeltí

ji-- l suuUI a jiho sulvo-stí- )

nedbá na rvuéjik j ros

trllt při vyučováni jet bo neia-jím- á

sin Hodinař ho chie a vy

slovuj s o ním i 'V tria bis
V letí Idea k reřurmael v řUl

mltnrk"
ii vasartfii býval u 16u v

UntifU kds byl tťi# dalčfn

bertli a filUVrm 4baoia
na U'uhn lidu PfmIIL jk
by lld ixmuhl a rlMU U

iíjV mu Hiuwl mtui "Jíl dUi
kS ab o! nifh iKtikýih A tá
li bi s# ta srbi jako ttthutai
VfbUVi umll raiue bHy tlít

iterl jV jm iNl M vAkel u

}llM lak Um fibl nJavl kl

ledvin sneb nemoci mřehvíe
íklnmnn a znaven pcnMltýmí

mltl pro Vás ceny sta dollaru 1'oví

víd&ti má Ponmlujte že táU) knilia

saiikuicjedea výtisk ttíto ceunď knihy

NA KNIHU ZDARMA

[4MlMlMl4s44MlMIHlMta

veselkám a Jiným ro-- I

zboží

byl za minulý rok $02000 B1IU1 pod-
robnosti lo obdríotl u administrace
t 1 AdrcMirite: Pokrok ZáDadu 1417--

1419 8o 13th títr Omaha Neb 47-0e- h

HLEDÁ BB dobrá kuebařka pro ho

tel Bturíl dívče neb vdova má přodnoit
Dobrá mzda a dobrý domov uničeny
Hlubte sel A B Molcbers OaldwelL
Kana majitel "The Cemmercial Ho-

tel" Pan Molcbers bydlil mnoho eokt
v Omaze a Jo zde dobře znám mezi kra
jany 40— ttt?

RŮZNÉ

MEBKUBON jest nejlepil a nejepole-bllvěj- íi

sllltol áaludku Pooze M tak
drahý jako jiné liky eamébo druha —

Zasílá vyplacený expressem za SO eentl
lábov lékárník J M SKVOB Oedar Ba-

pids lowa Z jedné láhve uděláte je-

den gallon výtečné hořké nob gallon
hořkého vina 44 tf

KOŽBáNÍK Josef Poborský Seoarl-t- y

Building Oedar Bapids lowa iádá
by kteří ebtějl nové koieiiny nob pro-

sívání zaslali tuto práel nyní Díetřl
Vám nyní peníze a na podzim jest vel-

mi pilno v jeho největil dílná na zápa-

dě 44-t- f

tP Předplaťte si na nejlepil
český hospodářský sborník "ůe
sko Americký Venkov" Pouxo

$100 ročně Novým předplatite-
lům poskytneme jako prémii L
ročník "Venkova" za nepatrný
doplatek 25 centů tf

PfiÍMO&SKÝ TEXA8

Mám v prodeji tisíce akrů kraa

ných zařízených a vzdělaných fa-

rem lesů a surových prérijních
pozemků ve středním a přímoř-
ském Texasu za mírné ceny a na
lehké splátky Pište si o český
pozemkový popis Texasu a o se-

znam a ceny pozemku které poila
zdarma na požádaní Piite na:
JOB DEDEK Rosenberg Tax

OZNÁMKOVÁ KANCELÁJt

Obstarávám a přijímám oznám-k- y

do vSech českých slovanských
polských a chorvatských časopiaft
v Americe Jsem výhradní oznám-kov- ý

z&atupce tř-ht- časopisů Po

dám Vám v5i'ihny informace tý-

kající se výhod kteréi ae posky
tují oziiainovatťlftHi a obe lnul ní-kň- m

kteří si přejí oznamovat m

přrklady do vSrch řeči
IVJlu Vám i'žiain vícch tneii-klovanoký-

časoÍsAT ia poáiíA-n- i

Alois J Sankaf
3tMř 18-lf- Si Ashland Ave

Chicago IUinoi

k%mvwvwWAVj

! Fr J Kolbaba

i
líiri:!

3

i hry housloví) !
S a Í———

j
!

Stodte v Haula Prahiv 5
teh 13 a WUltaca ul H 3

oechodi i

Jiníno

Porita

3C

vialá od mravní úrovně rodičů

vychovatelů a celá společnosti

PřtESVÉDČTE SE +
+ e úítoku Jaký bude mlM nialá +
+ ozonniks v tointo líxtu sveřsjnfl- - +
k ub na vA obebod Malí vydáni +
fr ra oznlmltii přinese van dobrý ob- - H

t ebod +
♦ O TOM +

f DMtiAfte býti pochybnosti ze kdo +
r ozoamujii elul veliké tmkruky s +

f obchod Jnho se stálo zvailá Má' +
4 lne sta dAknzA lei omonovatnlá za- - +
1r slali prodlím obnos na oznámku +
♦ ehtlcs Ji mltl no třllirfite uvefsl- - +
4 nonuj viuk břiliwiri fXrníM dnfi +

prodali s oni ornámku nuennl by- - +
odvolat Naplité svou oznátn- - +
ku Jnté dns poíliite nám JI k +

Af uvoNjJiiIíoI přllozoným obnosom 4

r a bnduto i výsledkem Jiní uspo-
-

4 kojnol Msnshth onlmuk ncí za +
4 80 ťsntA nnpřljtniáiris Adresujte) +
4 POKEOK PUBLIBHINO 00 +

f J 417 1 Bo lsth Bt Omaha Neb +

44 + + + 4'l4'l + + + + '4+
NA PRODEJ

Krejóll Pozort Ti kdo m clitl ué

niti samostatnými maji výhodnou

koiipltl zařízený krejčovský ob-

chod v dobřím mlsté kds Jo práce stá-

lá pro dva nubo tři lidi Cena volmi

nízká rlíina prodJn xdraví Ad rounu

déll adoiinlstracM t 1 fiOlc

Kejvétsl Česká Bpoleínost pozem
ková na zájnidů Vám nyní uiAze prodat
přokrásne farmy vzdéluoá v okresu

]owa od C' do 100 dollurA za

akr Croda na těchto farmách Jest

nyní a vždy byla dobrou Prodáme
Vám tyto výtečné a dobře vzdělaná

farmy nn malá splátky Prodáváne tňž

pordmky vo státech na Jihu 1 na seve
ru Cuceto 11 koupit neb prodat maje-
tek armorský mostský neb obchod
kdokoliv dopifite nám Farmors and

Merchant' Eoalty Oo„ Fint Ave and
1 Street Oedar Bapids la 60-1- 3

HOME8TEAD in Houtlicrn Orcgon
and Callfornla near aew H ]t and Bo-

hemian Colony Malin Laní cliance ~
now or nevěr Peeded landi and irri- -

gated landa from $3500 up Bicbest

aoil OB tbe Bacraraonto Vallcy from

$90 vp Priee will multiply in fow

yeare Write tot řree literatuře and
mlvis whero to flnd tho best chance

(You can write Bohemian) Houtborn

Oregon Colonization Cotnpany Kla-mat- h

Falli Oregon 48tfC

FOTOOBAFIOKÝ APAEAT 6x7 ce-

lý % kQžs se 6 dvojitými kasetami a

stativem (bez Čočky) prodá se za pou-

hých $1000 F Kunc 1251 Bo 13th
Mtr Omulia Nebr Vie jo v nojlepilm
luvu Jako nové 49 20

IBODA SE farma o 160 akrech se

viím zařlxeulin i e úrodou Na farmo

té je nový moderní dSut o dvou po-

schodích pouzs dva roky starý a při
oom velká muital Farma ta loií v do-

břím místi V éeské osada Cena $1800
které nemusí být bned všecky vypla-

ceny O blížil podrobnosti piíte na:

John Novotný Minr Wis 41 3P

TBODÁ 6E kovárna se vidn zaříze-

ním za $1750 ta dobrých podmínek
Kovárna ta sa nalésá v mít Tripp
Ha lak 1'olovle pruis se mdle stolili
burel polov lo se puiki O dalll po

drutmisti plit přímo sa majitele H l
11 V 1 S Tripp Ho lk

Necbf se bl4l pouís ten kda ebos

skoteéni koupit 4 31

ŠKOLNÍ (srholarshlr) v etehe4ul
tkele v Omass Uala Qm4

pr44 se saMeese erae "Ksa
ký" llafolt Ksbr l lW e podrob
aoatl aai f pípal Ht slina A Uacola
NnJiraaka 31 tf gr

KfaaaA essesskr v krtt KiKtl
Uae mUiU IHa a Rlssball Nk Ty-

lu pdMKkf všiml UtA Mtite
kettpilt #l vrt ach eU skl IIUi ee

e Pkrke lipadtt 14 tf

3 kiasai issJMhf blité iiisy V f
Nt Hitltsg Nt fr-lsj- t es Uiee —

IIUle es v ťskiske láfe4e St tf

Niketta kileak f atest isf uks
4 1 s H JiAm Itxk Isíimí v

Mwk ťeU Teate pessMst es a)és4
t Jif s4u VN ek4 se ae

iá4 J Él al da šit s(m sa akt ai
tokt f#iiask II ť '

S e Fskrwke

zťe te li

NA raOUW ftkmf aaWk aart

NA PEODEJ mám lékárnu v
bot budovy která se máte

pronajmout na dolil dobu Místo čilá
11500 obyvatelA přos 300 íeskýcb ro-

din v mAnto a okolí Dráha má zde

odbočky a pluti dólníkAm zdo $12000
míslčne Přlřlna prodejo Jo zdraví
Dále hodinářský a klenotnlcký obchod
na prodoj Málo zboží na ruce lilii-- 1

podrobnosti v administraci t 1

Sucho loňská nepoškodilo reservaci
Whlte Eurtb okres Decker v MLn ne-

solí zde pfida vzdoruje mokru 1 eecha
a vfle se v nl daří výborné Mán v pro
dsji tisíce akrA bohatl řerná p&dy les

$10 prérie $20 akr a výlnj na aAkte

rých kusech Jsou jezírka Bpodlsa jil
dobrá voda laciné dřiví blízki trhy
mírné podmínky Tří levni farmy
vzdálená mnoho ČeckA ni zakoupilo Pl-

ito CHAS ItCrŽIČKA Dstrolt Becker

County Minn

POZEMKY V MICHIGANU farmy a
ovorni pozemky na prodej v okrasu
Manlstoe za nejlevníjíl cenu a lehké

splátky Proí tedy nejiti do Michigan

koupit pozemek a být ivým vlastním

pánem Chcete-l- i vldáti více o Mlohi-Kun- u

plito na adressu Joe Thomas
Hft-~3- rd Ave Manlstoe Mlob iitfc

NA FBODEJ veliký lot a dva deniy
i 3015 a 8017 Jlí 0 ul Blížil idfill r i
3110 jii 17 ul Tel Doug 8282 48 3P

PftUME SE

rfilJMB SE řádné sluJobné dfivío na
domácí práci do malé rodiny Stálé
místo a dobrý plut pro slufiné děvče
Hlaste se n A Bubinstoina v i 1544

scv 19 ul Omaha Nebr 49-2-

PĎIJMU PBACI na farmi v Ne-bras-

Minnesotě neb Wisconslnu
Jsom 25 let stár v Americe dlím na

čtvrtý rok Pakli některý i páná far-mnr-

potřebuje řádného dělníka nechť

dopftio přímo na adressu: Bohumil Bu- -

káěck Lidgcrwood N Dak Nedbám
nul tak na velký pint 'jako na to bych
měl stálé zaměstnáni a nalézal se v

řádné rodině 49 SP

PŘIJMOU 8E ceitujícl znalí ieské i

anglické feěl na prodáváni zboit ob-

chodník fim v Nehrasce Buď na pro-

vin! aneb stálý plat Poplité na O— 20

e of Pokrok Západu Omaha Ncbra-sk- a

4920

PBIJM017 BE prodavaěl znali éeské
I anglické řeci na dobrou proviní neb

ftálý plut prodávat po farmách v Ne-

hrasce a Dekntě Poplité na 11—10

nt uk rok Západu Omaha Nnbra-k- a

49 20

PfUiie ee rxská divka Bho mlaálk
du úNdivny a k okstsráváal Irské ke

rsMindpre řítili miste Vdsjte náro-

ky ne výll platq a dnperučsai Adrpa
Jsk Dsncigrr 3ol Hlitk 81 Kan
sss City Me Sllfe

HLEDA 8E

HttDA Ul V Vol k ve Alspiasva a
Voli J sl pitní aHnllka Uly přijal de

iwsnky a jl e4 li db aitélýw
klá M p iblAit I ti ►III sbf s

tM iIn Skf s# abUl sím sh
ídM l bv nikdo e ei j suaisi iá
Ua ry te lsk SIM4 aa alroeMi Ka
ivl Wi4irk í Vkrk Západu O

auka N#h liř
HIXPA aH slulka ff ámii iM

v ittaé Ivbif 4v a 4'Wiý

řUl ItUste s e Ur% YUIst M

silti iis %M rass Kt ak
řsuju llay H 4Mf

tHltA rUtUUlTOaT IlUá ee

imU J vikiMkku e ltki
etl i'f4aei st tee klsý fUW etáv-- i

fiv elwwkv M%jtM eáas

#eaje kMý mM (Vkevjl eixae4


